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Spørgsmål nr. 244 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Under henvisning til REU alm. del – bilag 86 bedes ministe-

ren redegøre for, hvilke opgaver på listen i bilaget (side 2), 

som blev løst af vagter som led i forsøget ved Københavns 

Vestegns Politi samt til hvilken tilfredshed.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at projektet ”Et strate-

gisk samarbejde mellem SikkerhedsBranchen og Københavns 

Vestegns Politi” blev påbegyndt i 2010 på baggrund af drøftel-

ser mellem Rigspolitiet og SikkerhedsBranchen om at skabe et 

mere formaliseret samarbejde. Projektet havde blandt andet til 

formål at styrke det gensidige kendskab til hinandens arbejds-

metoder samt skabe en øget dialog, herunder ved udfærdigelse 

af retningslinjer for udveksling af oplysninger. Københavns 

Vestegns Politi blev udvalgt som forsøgspolitikreds for projek-

tet, som forløb i perioden fra 2012 til 2014, hvorefter projektet 

blev evalueret.  

 

Rigspolitiet kan oplyse, at vagterne ikke som led i projektet 

udførte opgaver svarende til de i bilag 86 anførte (”Bruttoliste 

over opgaver, vagtbranchen kan løse for politiet og samfun-

det”). 

 

Rigspolitiet kan om projektet i øvrigt oplyse, at den efterføl-

gende evaluering viser, at projektet har bidraget til en øget dia-

log og bedre informationsudveksling mellem politiet og Sik-

kerhedsBranchen blandt andet ved indgåelse af aftaler om, 

hvordan oplysninger mellem politiets vagtcentraler og vagtsel-

skabernes kontrolcentraler skal udveksles, f.eks. ved efterlys-

ning af personer.  

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at der som led i projektet 

har været iværksat flere konkrete initiativer, f.eks. i forhold til 

uddannelse af vagter i at færdes på et gerningssted og i at afgi-

ve et signalement på en mulig gerningsmand til et kriminelt 

forhold. 

 

Rigspolitiet kan mere generelt oplyse, at Rigspolitiet i øjeblik-

ket undersøger, i hvilket omfang der bl.a. ved opgaveglidning 

kan ske frigørelse af politiuddannet personale til politifagligt 

arbejde ved at ansætte andre medarbejdergrupper til at håndte-

re opgaver, som i dag løses af det politiuddannede personale, 
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men hvor det vurderes, at arbejdet ikke kræver en politifaglig 

baggrund.”  

 


